
Poniedziałek.  
Dnia 4  (16) Lipca 1855 r o k u . M 184. Jutro, ŚŚ. A lexego '$V. i Ber

W c z o ra j w Kościele X X .  Bernardynów, Amatorowie  
muzyki, w czasie Summy, wykonali Mszę N. T. Nide-  
ckiego;  na Offertorium, nowe solo soprano z dzieła:  
Miesiąc MAHJI,  kompozycji Adolfa Adama,  Professo­
r s  w Konserwatorjum w P aryżu;  u a  B e n e d ic tu s ,  Mo­
dlitwę solo teoor, Ant: Tejchmana:—  W  Kościele X X .  
Franciszkanów,  wykonano Mszę Szyderm ajera;  Gra- 
DUAtE i B e n e d ic tc s ,  R . Zientarskiego.

Wiadomości z  Krymu.
Jenerał-Adjutaut X iążę  Gorczakow, zakomunikował  

z Sewastopola następującą z daty 2 8  Czerwca (10 Lipca) 
depeszę telegraficzną: Nieprzyjaciel w znowił dnia w czo­
rajszego kanonadę, lecz nie ogólną, a cząstkową i od 
czasu do czasu ustającą kierując ją g łów n ie  przeciw ba- 
stjouom 3rcu i 4mu.

Na iunycb punktach półwyspu Die nie zaszło. (Ga:Rz:).

D yrektor In s ty tu tu  Szlacheckiego w  W arszawie .  
Chcąc podać Rodzicom i Opiekunom, pragnącym po- 
mjeścić synów swoich i pupillów w Instytucie Szlache­
ckim, możność wczesnego zaopatrzenia się w potrzebue  
oaten  cel dowody, Dyrektor zawiadamia, że zapis i 
wstępny examin kandydatów do pomieszczenia w liczbie 
wycbowańców Instytutu, rozpocznie się dnia 2 0  Lipca 
(1 Sierpnia), i trwać będzie do dnia * /«  Sierpnia r. b., 
i że przed tym terminem Rodzice lub Opiekunowie w in ­
ni pod8Ć prośby do JW . Kuratora Okręgu Naukowego  
W arszaw skiego ,  i dołączyć dowody następujące: I) 
Świadectwo pochodzenia; 2) Metrykę urodzenia i Chrztu 
kandydata; 3) Świadectwo 0 dobrym stanie zdrowia i za­
szczepienia ospy, wydane przez Lekarze; 4) Świadectwo  
szkolne, przekonywające o sprawowaniu się i postępie 
w naukach kandydata, jeżeli ten uczęszczał już na n au ­
ki do której ze Sskół Rządowych lub prywatnych; 5) 
Jeżeli Rodzice lub Opiekunowie nie mieszkają w W ar­
szaw ie ,  deklarację osoby zasługującej na zaufanie i sta­
le mieszkającej w W arszaw ie ,  że uczeń będzie przez 
nią przyjęty. gdyny Zwierzchność uznała za potrzebne 
uwolnić go, ' -uciąć ua zawsze z Instytutu. Takież 
same dowody « .mi złożyć i ci z Rodziców lub Opie­
kunów, którzy już podali do J W. Kuratora prośby o 
przyjęcie ich syuów  lub pupillów do Instytutu, a do nich  
uiedołączyli powyższych dowodów. Następnie, Rodzice 
i Opiekunowie kandydatów pragnących wstąpić do In ­
stytutu, winni dostawić ich do wstępnego, Ustawą prze­
pisanego examiuu, który, jak wyżej nadmieniono, od­
bywać się będzie w tymże Instytucie od dnia 2 0  Lipca 
(1 Sierpnia) do*/i8  Sierpnia. W końcu Dyrektor nad­
mienia, że uczniowie Dowi, stosownie do ich usposo­
bienia naukowego okazanego na examinie, mogą być 
przyjmowani tylko do 3cb klass niższych, m ianowicie:  
do klassy Iszej, nie młodsi nad lat 10, a nie starsi nad 
lat 12; do klassy Ilej, Die starsi nad lat 13; a do Illej ,  nad 
lat 15 wieku. Jeżeli kaodydat6 miesięcy będzie młodszy, 
lub starszy od wieku przepisanego, a dopełni wszelkich
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innych wymaganych warunków, to to nie będzie prze­
szkadzało w przyjęciu go do Instytutu.

Główna Kassa Oszczędności. —  W tygodniu upły-  
niouym do dnia 3/ is  Lipca r. b. włącznie, wydano xią- 
żeczek nowych 32; na które, tudzież na dawniejsze, 
w 155 wnioskach, złożóno rs. 2 ,3 8 9  k. 50 . Na żądanie 
3 4  Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok 
bieżący rs. 3 8  kop. 16), rs. 1 ,943  k. 53'/2 , i umorzono  
xiążeczek oszczędności 18. Przeto Uczestników 6 ,384 ,  
posiada kapitał rs. 153 ,4 75  k. 11 */*.

W arszaw sk i  Ober-Policmajiter.  —  Znaczna ilość  
dzieci płci obojej włócząca s ię  po ulicach miasta za ż e ­
braniną, zwróciła  uwagę Władzy; w zapobieżeniu więc  
temu, wydany został rozkaz do Policji Wykonawczej,  
ażeby dzieci podobnego rodzaju dostrzeżone na żebra­
ninie przytrzymywała i do aresztu odstawiała. O za­
rządzeniu tem W arszaw sk i  Ober-Policmajster podając 
do wiadomości,  uprzedza, że rodzice i krewni którym  
dozór uadtem i dziećmi jest powierzony, za zaniedbanie 
swych obowiązków względem tychże dzieci, karze pie­
niężnej za każdy raz po kop: 75, lub aresztowi od 3  do 7 
dni ulegać będą.—  Jenerał-Major, Gorlow.

R a d a  Opiekuńcza Z ak ładów  Dobroczynnych  P o­
wiatu Kaliskiego,  dooosi,  iż z teatru Amatorskiego  
odbytego w Kaliszu  w dniach II (2-3) i 12  (24) Czer­
wca r. b. było : Przychodu rs. 7 6 5  kop: 33 . Rozcho­
du rs. 166 kop: I. Pozostało czystego przychodu rs. 
5 9 9  k op :34. *Ten przybytek dodochodów dla ubóstwa  
naszego Powiatu, Rada Opiekuńcza Powiatu Kaliskiego  
winna staraniom i niezmordowanym usiłowaniom  
W W. Kiergelewiczom.  Zawiązać teatr Amatorski jest 
rzeczą trudną, ais rozpierzchły, połączyć znowu, wlać 
powtórnie w grooo Amatorek i Amatorów popęd do 
dobrego, nastroić harmonijną stronę do litości, T w o ­
ją to było rzeczą sz: Pani. Rada jak zawsze dzięki ty l ­
ko składać potrafi. Ubóstwo modły zasyłać będzie za 
swoje Opiekunki. Niech Wam będą dzięki młode du­
sze Amatorek ;i Amatorów! Kształćcie się na pożytek 
bliźnich, a BÓG wynagrodzi ród który zdolności swo- 
je poświęca, aby podnosić świątynie miłosierdzia  
w kraju.—  St: Madoliński.

P. E iw a rd  Ostrowski,  b. Dyrektor Szkoły Wetery­
naryjnej w W arszawie ,  od r. 1853 Profesor Wyższej  
Szkoły  Weterynaryjnej w Charkowie,  przeznaczony 
został do przewodniczenia w yprawis naukowej do ste 
pów Kirgiz-Kojsackich,  która z woli Władz Cesarstwa, 
m s sobie poruczoue zbadanie tych stepów ciągnących  
się za Uralem,  wzdłuż morza K aspijsk iego  i jeziora 
Aralskiego  aż do granic Mongolji, pod względem chodo- 
wli zwierząt, weterynaryjnym i botanicznym. Lekarze 
Weterynarji PP. Szalobod  i Ładin,  b. uczniowie Szko  
ły  Charkowskiej,  towarzyszyć będą P. Ostrowskiemu, 
prócz potrzebnego na tak daleką podróż orszaku stano­
wiącego służbę i ochronę.

Wczoraj w Kościele Śgo K r z y ż a  o godzinie 6 t e j  wie­
czorem, odbył się obrzęd zaślubin Wgo Artura Popia-



go, N-oczyciela 8 kół, z Panną Marją Łozińską, 
t tutejszych Obywatelstwa. Liczni Przyjaciele Pań- 
d ło jycb ,  szczere swe życzenia, łączyli z modłami 
.na, błogosławiącego ten związek.

? i  W, Rz: R. St: F.ngelhardt, Dyrektor Banku Polskie- 
.  go, wrócił z W rocławia; a JW . Re: R. St: Kotzebue, 

wyjechał do F rankfurtu  nad Menem.
"Wczoraj tak Rodzina jakoteż liczne grono Przyjaciół, 

Znajomych i Współtowarzyszów ś. p. Maxymiljaoa 
Landie, Urzędnika Dyrekcji Kolei Żelaznej W arszaw- 
sko-W iedeńskiej, a syna zasłużonego uiegdy Profeso­
ra, zebrali się w Kościele Powązkowskim , dla odda­
nia mu ostatniej Cbrześcjańfckiej posługi. Współczucie 
to dla zmarłego młodziana tern było większe, iż skut­
kiem niezbadanych wyroków OPATRZNOŚCI, zgasł 
on w S8mej najpiękniejszej wiośnie, bo w 25 roku ży­
cia swego i to właśnie w chwili,  gdy rozwijać począł 
przymioty serca i duszy jakie go zdobiły. Spokój zatem 
ś. p; M oxym iljanowi.

Ś. p. Anna z Józefowiczów R adw an, Wdowa po K o­
misarzu Wojennym, b. W. P., zakończyła życie w d. 
14 b. m. Pozostałe w nieutulonym żalu Dzieci i W nu­
ki, zapraszają Krewnych. Przyjaciół i Znajomych, na 
exportację zwłok Jej z Kaplicy X X. Reformatów  na 
smętarz Pow ązkow ski, dziś, o godz: 7ej po południu 
odbyć się mającą.

Okolica Hrubieszowa, zasmuconą została w tych 
czasach przez skou dwóch młodych Dziewic, sobie po­
krewnych, jednakich wiekiem, urodą i sercem. Dnia 
25  z. m., zm arła we wsi Dziekanowie, niedaleko H ru­
bieszowa, ś. p. Michalina Domher, Córka Józefa i Pau- 
liny z Podhorodeńskich. Uprzedziła zaś ją  do grobu, 
ś. p. Stanisława Podhorodeńska.

Główna wygrana w loterji fantowej Izraelskiej, czy­
li serwis srebrny, znacznej wartości, padł podobno na 
n um er jakiejś biednej panienki izraelitki, która jak s ły ­
chać, już podobno zamieniła wygranę w naturze na go­
towiznę, i tym sposobem stała się właścicielką przeszło 
kilku tysięcy od razu.

X ięgarnia i Antykwarnia ianaB reslauer, istniejąca 
przy ulicy N owiniarskiej, przeniesioną została na ulicę 
śto-Jerską  pod Nr 1771, wprost Placu K rasińskich.—  
X ięgarnia ta poleca się szauowuej Publiczności wybo­
rem najświeższych dzieł polskich, fra n cu tk ich  i nie­
mieckich, oraz xią'zkami szkoluemi, mappami i s ło­
wnikami.

Do liczby pięknych popiersi gipsowych wykonanych 
przez młodego a uzdolnionego rzeźbiarza tutejszego P. 
Wojciecha Sw ięckiego, przybył w t jcb  dniacb wize­
runek  znanego pisarza naszego P .  J. I. Kraszewskiego, 
zrobiony z natury podczas teraźniejszej jego bytuości 
w W arszaw ie. Wielbiciele talentu jego znajdą do na­
bycia tak to popiersie jako też i wielu innych znamie­
nitych ludzi, po cenie kop: 75 (złp: 5) za jedno, u N a - ' 

B kładcy P. Igoacego Ciszewskiego, Fabrykanta wyrc-

I
bów gipsowych i kompozycyjnych za Żelazną Bram ą  
pod Nrem 954.

Jakby dla wynagrodzenia ostatniej Niedzieli, odpła­
ciła nam wczorajsza zupełną pogodą; a kto niepoprze- 
stał na przechadzkach w obrębie miasta, ten sięgnął aż 
po za nie, nie zapominając i o nowym a wytwornie u- 
rządzonym zakładzie w Grossowie.

W  ciągu dnia onegdajszego zachorowało na cholerę 
osób 31, wyzdrowiało 11, umarło 16, pozostaje w ku­
racji chorych 145.

Wszystkie tafle do mostu naprzeciw ulicy Bednar- 
sk ie j  ustawić się mającego, już są na Wiśle pod W ar­
szawką. Tafle te ustawiane są w miejscu od strony P ra­
gi. Że zaś stan wody już się podnosić nieco zaczyna, 
a wzrośnie z powodu Jakubówki, przeto jest nadzie­
ja że wkrótce już ujrzymy most na dawniejszem swem 
miejscu.

Niezrównany nasz Apolinary K ątski, we Czwartek 
dawał koncert w Krasnym stawie  w d. 12 b. ro., gdzie 
massa słuchaczy i adoratorów jego talentu przyjęła go 
z zapałem nie do opisania. Damy zarzuciły go wieńca­
mi, do których kwiaty dostarczone zostały z ogrodu bo­
tanicznego W .S tankiew icza . Na usilue żądanie, V .K ąt­
sk i  jeszcze raz przybędzie do Krasnegostawu, i tam da 
się powtórnie słyszeć w Niedzielę 22 b. m. o godz: 7ej 
wieczorem. Uprzedzamy zatem szano: Czytelników na­
szych, że według zapowiedzianego przez nas programu, 
P. K ątski da koncert w Kielcach weW torek  dnia 17; 
w Busku  w d. 18; w Kaliszu  zsś po koncercie w Kra­
snym stawie, to jest w Piątek  dnia 27 b. m.; do Płocka  
przybędzie na C zw artek  2 Sierpnia.

W  upłynionym tygodniu, sprowadzono do W arsza­
wy, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta  
czet: 487, pszen icy  czet: I ,5 9 8 x/z> jęczm ienia  czetw: 
549, owsa  czet: 1,344, grochu  czet: 236, gryk i  czet: 
255, kaszy  jęczmiennej czet: 182, kartofli czetw: 230, 
siana  pudów 14,600, słom y  pudów 5,310.

Kalifornia  wydaje nie tylko skarby złots, ale pra­
wdziwe bogactwa roślinne. W z. m. przywieziono 
i  San-Frantisco  do Nowego-Yorku, korę z drzewa 
największego może w świecie całym. Drzewo to 
któremu nadano nazwisko W ashington gigantea , 
miało u podstawy obwodu 310 stóp, czyli 100 stóp śre­
dnicy; wysokość jego liczyła 363, a 160 od podstawy 
do pierwszych konarów. Cały pień jest prosty jak 
strzała. Korę odjęto zpn ia  w wysokości 116 stóp; 
w tem miejscu jeszcze drzewo miało \ 5x/2 stóp średni­
cy. Kora ma grubości 18 cali przy podstawie, a 2 stóp 
i pół, blizko szczytu.

Na ostatnich targach W arszaw skich  i P r a g s k i c h ,  
płacono: ży ta  czetwert rs. 8 kop. 26, pszenicy  r8, * 
kop. 99, jęczm ienia  rs .  6 k .  3 9 x/z, owsa  rs. 4 kop. 16, 
siana  furę jednokonną od rs. 2 kop. 70 do rs. 4 k. 50, 
siana  furę parokonną od rs. 4  k. 5 do rs.  1 k°P- 60, 
słomy  furę zwyczajną od rs. 2  kop: 10 dors .  3 k. 60, 
m asła  pud rs. 7 k. 20, słoniny  pud rs. 5 kop. 80, k a r ­
tofli czetwert rs. 3 kop. 481/*, okowity wiadro rs. 4 
kop. 68, szum ów ki wiadro rs. 2 k. 801/*-— Sprowadzo­
no zaonegdaj na targ P ragski, z Cesarstwa przez tutej­
szych i zagranicznych kupców : wołów  sztuk 907, * ró ­
żnych miejsc Królestwa 50, ogółem wołów sztuk 957, 
w ieprzy  598, cieląt 1,006, boranów  100; z tych za­
kupili rzeźnicy tutejsi n« konsnmcję mieszkańców: 
wołów sztuk 615, wieprzy 489, cielęta i barany wszy- 
stkie.

Kilka dni temu donieśliśmy o otwarcia w Hotelu 
R zym skim  nowej Restauracji przez P. M ichaux, któ­
ry przed kilku laty miał swój zakład w domu Rezlera. 
Dla uzupełnienia wszakże tej nowinki, winniśmy do-
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dać, że objęty poprzednio po P. M ichaux  w tym samym 
rodzaju zakład w domu Rezlera, i prowadzony z wiel­
ką starannością przez P . Melerowicza, istnieje dotąd jak 
istniał, pod firmą tegoż P . Melerowicza, i nie przestaje 
zadowalać pod każdym względem gastronomów tu­
tejszych.

Wacław-Alexander Maciejowski, Emeryt, b. Profes­
sor i Sędzia, przeniósł swoje mieszkanie z ulicy Grzy­
bowskiej, do domu P. <Sennewald xięgarza przy ulicy 
Bielańskiej.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali, po 
Balecie Esm eralda, Panny :  Anua i Karolina S traus  
po 3-kroć, oraz PP- Antoni i Alex: Tarnowscy po 2- 
kroć, Popiel i Puchalski. — W Teatrze Rozmaitości, 
po Kom: Ziem ia Obiecana, Wszyscy; po Nowym Tea­
trze, Pani M azurowska, P a u n y : Łapińska, Szym ano­
wska, PP. Panczykow ski 2-kroć, Skomorowski i Chę­
ciński.

P.X aw ery  P asiu tew icz,Lekarz wolno-praktykujący, 
obrał zamieszkanie w Nowej A lexandrji.

A n g l j a . —  Gazety douoszą, ż e  po śmierci Lorda 
Raglan, Xiążę Cambridge  chciał się udać do Kry­
mu, ale Królowa na to nie zezwoliła. Cesarz Francu­
zów  przesłał rodzinie Raglan  list kondolencyjny. —-  
Królowa i Xiążę Albert w ostatnim tygodniu Sierpnia 
mają się udać do do Francji; hotel Brighton  w Boulo­
gne, na ich przyjęcie już przygotowują. Po powrocie, 
rodzina Królewska uda się na miesiąc do Balmoral 
w Szkocji. —  W C ity  odbyto meeting dla podpisu pe­
tycji żądającej, by m uzeum  i p a łac  kryszta łow y  otwie­
rane były w Niedzielę. W  Birm ingham  na wielkim 
meetingu zatwierdzono postanowienia, że Ministrów pod 
sąd oddać należy. Podobne meetingi w innych  miastach 
zwołują.—  W zeszłą Niedzielę, H yde-Park  był prawie 
pusty; tylko banda uliczników przebiegała Belgrave- 
Square, i w 30 może domach powybijała szyby na do­
le; przyczem Admirał Seymour został rauiouy w gło­
wę kamieniem, gdy przed własnym domem chciał 
wstrzymać tę swawolę. Wystąpienie milicji w zna­
czniejszej massie, natychmiast kooiec rozruchowi po­
łożyło; policja tym razem postępowała z wielką wzglę­
dnością.—  Times donosi, że Posłowie Anglji, Fran­
cji i Turcji, podpisali traktat o pożyczkę turecką  4- 
procentową z 5 miljonów funt: szt:.^ Konkordat ów po­
słano pod zatwierdzenie Sułtana; pieniądze nie prędzej 
jak w Sierpniu przyjmowane będą. (Keue Pr: Ztg).

A u s tr ja .  —  Cesarz w duiu 9 b. m- o godzinie 7 wie­
czorem, wrócił do W iednia z Krakowa; na bauhofie 
przystrojonym kwiatami, czekała nań Cesarzowa, Arcy- 
Xiążęta, Jenerałowie i Władze Wyższe. Cesarz z żoną 
do Laxenburga  pojechał.—  Królowa K rystyna H isz­
pańska  ma odbyć podróż do Niemiec. —  Jenerałowie 
Crawford  i Letang, mają wkrótce Wiedeń  opuścić.—  
Armja auslrjacka  liczy fi Feldmarszałków, 33 czyn­
nych Feldzeogmejstrów, 23 n i e c z y n n y c h ,  117 czyn­
nych Feldmarszałków-Poruczoików, 83 nieczynnych, 
159 czynnych Jeuerał-Majorów, 124 nieczynnych, 257
czynnych i 205 nieczynnych Pułkow ników .— Rapporta 

I iW lo ch  douoszą osilnem  wzburzeniu umysłów, obja- 
wiającemsię w Państwie K o ś c i e l n e m , a u a w e t  w Lom- 

I bardyi, z powodu niedostatku pakującego pomiędzy

klas8ami pracującemi. Rząd w skutek tego, wzmocnił 
garnizony w Medyolanie, Brescji, Pawji, M antui, 
Weronie i Wenecji. (Neue P r:  Ztg).

F r a n c j a .  Paryż, 10 L ip ca .—  Ciało Prawodawcze 
dziś odbyło posiedzenie publiczue, na którem przedsta­
wiono sprawozdauie o pożyczce Tureckiej; jutro roz­
poczną się rozprawy publiczne nad tym projektem. Ju ­
tro także przedstawione będzie sprawozdanie z projektu 
prawa o podatkach nowycb; według wszelkiego p ra ­
wdopodobieństwa posiedzenia zamknięte będą w Sobo­
tę. Mówią, że Komissja Izby zgodnie z rządem posta­
nowiła, iż podatek decymy wojennej będzie tylko cza­
sowym, i że trwać ma prawnie do 1857 r. Odrzucono 
wszystkie poprawki w celu modyfikacji podatku. —  
YV Izbie zapewniano, że nowa pożyczka nie zostanie pn- S 
szczoną w obieg prędzej, jak za 3 tygodnie lub miesiąc; [ 
zdaje się jednak że dekret ogłoszą w końcu b. tygodnia, j
—  Na ostatnim balu P. W alewskie go, zauważano n i e - |  
obecność Posła A usłrji, P. Hubner; wywołało to wiele I 
komentarzy.—  Królowa Angielska  ma wyjechać i  An- 1 
g lji  w d. 17 Sierpnia, a opuścić P aryż  w d. 26 tegoż & 
miesiąca. W teatrze Wielkiej Opery, uczą się na gwałt |  
opery Xcia Ernesta Saxe-Koburg-Gotha, pod tytułem I 
S a n ta  Chiara, by Królowa W iktorja  mogła korzystać I 
z tego przedstawienia dzieła swego krawnego xiążę- ' 
cego artysty.—  Wiele dziś mówiono w P aryżu  ozabu- ) 
rżeniu ulicznem, jakie zeszłej Niedzieli miało miejsce \ 
w Londynie i niebezpieczeństwach grożących Gabineto­
wi Angielskiem u.—  W departamencie Landes urządzą 
375 kilometrów dróg roluiczych; na szosach kłaść bę­
dą koleje drewniane; jest to bardzo zręczne naśladowa­
nie dróg am erykańskich. Pierwsza liczyć będzie 130 
kilometrów i kosztować 1 miljoo f r .—  Rząd F rancuz­
k i  nie przestaje przedsiębrać środków ostrożności prze­
ciw wychodźcom hiszpańskim ;  wielu z nich wydalają 
z kraju, innych przenoszą do Wschodnich departamen­
tó w .   Wystawa coraz więcej ciekawych cudzoziem­
ców ściąga; przez Lille przejeżdża codzień do 4 ,000 
Anglików . —  Dotąd Algierja  wyprawiała do Hawru  
bawełnę i tytuń w niej zbierane; w tym roku dodać na­
leży i koszenilę, której kilka worków po raz pierwszy 
przysłano; zuawcy uznsli ją  za lepszą od m exykatl- 
skiej, a prawie równą kanaryjskiej. —  Horacy F e r ­
ne t  zamieszkać m yślrna  wyspaah H yeryjskich  w willi 
k tó rą  tam zbudować zamierza. (Ind: Bel:).

H i s z p a n j a —  Na posiedzeniu z 9, Kortezy wysłucha­
ły odczytania kompletnego projektu konstytucji; sk ła ­
da się on z 90  artykułów oprócz podstaw zasadniczych.
—  Członkowie koroissji Katalońskiej przyjmowanemi 
byli w daiu 9 przez Xięcia Vittorji. Kwestja finan­
sowa dotąd nie została załatwioną; skarb tymczasem 
w najokropniej9zem znajduje się położeniu. Kortezy
ciągle bardzo czas na kłótniach i czczych gadaninach 
marnują. Coraz więcej głosów domaga się, by Espar- 
tero  objął dyktaturę, w nim tylko widzą ocaleuie Hisz- 
pan ji. — Z M adrytu  telegraf donosi pod doiem 10m b. 
m., że deputacja robotoików wysłana z Barcelony do­
maga się, by Kortezy zatwierdziły prawo o organiza­
cji pracy- Rząd odpowiedział, ż® nic nie udzieli dopó­
ki powstanie całkowicie się nie podda i dopóki wszy- j 
stkie wybuchy montemolinistowskie  przytlumionemi ] 
niezostaną. — Kousui H iszpański z P erp ign an  douiósi,  j
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I że bunda Karlisty M arzal rozbitą została, i że 44 z jego 
N udzi schroniło do Francji. (Ind. Bel:).

H  T u r c j a . —  Projekt utworzenia legji chrześcijańskiej 
z poddanych Porty , takie spotkałtroduości, iż rząd po- 

i stanowił nateraz jego wykonanie wstrzymać; to bowiem 
f; nie mogłoby być inaczej przeprowadzonem jak siłą; 
f  Chrześcijanie bowiem tureccy  wielkiej ocboty do ału- 
J ż b y  wojennej nie mają.—  Jenerał  Vivian  wcale nie 
B jes t  zadowolony z legji turecko-angielskiej oa an- 
% gielskim  żołdzie zostającej; stoi ona w obozie w Kilo, 
Mliczy do 10,000 lodzi, ale pomimo tego nie jest kom- 
j p l e t c ą .  Żołnierze też nie cbcą służyć pod cudzoziem- 
I  skiemi oficerami, a Jenerał Vivian, który co najwię- 

cej do stopnia Szefa bataljouu chciał tureckich  Ofice­
rów przypuszczać, musiał im otworzyć pułkownikowską 

|  rangę, a nawet zażądać od Porty Jeuerała .—  Rząd zaj- 
|  inuje się zebraniem posiłków, które posłać pragnie 
|  bardzo zagrożonej armji anatolskiej; Rossjanie  ma- 
“'n ew ru ją ,  by wojska Tureckie stojące w K art, odciąć 

od Erzerum . (lud: Beige).

Ostatni targ Londyński, zamknął się bez żadnej w no ­
towaniach zmiany. Właściciele zboża przy dawnych 
obstawali cenach, kupujący zaś tylko na obecne potrze­
by konsurocji zawierali tranz8kcje; dla tego więc obrot 
ioteressów w Poniedziałek był ograniczony. Z przed 
chwilą otrzymanej depeszy telegraficznej wiemy, że targ 
Środowy (wczorajszy), pod wpływem wielkiego deszczu, 
był ożywiony, i ku końcowi 1 szyi: więcej na kwarte- 
rze płacouo. Jeśli czas dżdżysty potrwa w A nglji, to 
podwyższenie cen na wszystkich Europejskich  placach 
zbożowych odbije s ię .—  We Francji stao atmosfery 
rozwinięciu zboża nader przychylny, w płynął na osła­
bienie cen targowych. Zniżenie jednak uatycbmiast za­
trzymało się.—  Na giełdzie naszej obrot interessów był 

:ogr«aiczony, gdyż sprzedano w ciągu tygodnia tylko 
,295 łasz: pszenicy  i 36 łasz: żyta , W  ostatoich dniach 
!ceny od najwyższego puoktu o 20 guld: podniosły się. 
Płacono za łaszt pszenicy z wagą hol: 125 do 132 fuo:, 
guld: pru: od 625 do 760, co uczyni za korz: Warsz: od 
rs. 7 k. 5  do rs. 8 k. 57.—  Cały tydzień mieliśmy ule­
wne deszcze, wczoraj i dziś piękna pogoda.—  Gdańsk, 
dnia 12go Lipca 1855 roku. —  Alexander Mako­
w ski et Comp:.

M Y  A LEXANDER DRUGI
C e s a r z  W s z e c h  R o s s j i , K r ó l  P o l s k i  e t c .  e t c .  e t c .

Wiadomo czyniemy, iź Trybunat Handlowy w  W arszawie, 
w  Imieniu N a s z e m , wydał W yrok następujący:

Obecni:
K om osiński, r .  Prezes. Działo się na sessji Try: Han:
Grabowski Sędzia. w  Warsz: d. 24 Maja (5 Czer-
J. E p ste jn  Sędzia. wca) 1855 r.
(podpisano) K omosiński, v. Prezes.

„  W . A ndrych iew icz, p . - Pisarz.
Trybuna ł Handlowy w  W arszaw ie.

W  rozpoznaniu wniosku Sędziego Kommissarza massy upadłości 
Gotlieba Fiedlera w doiu 11/23 Maja r. b. uczynionego, względem 
wyznaczenia nowego ostatecznego pod prekluzją terminu do likwi­
dacji i werefikacji wierzytelności dla wierzycieli niestawających. 
T rybunał Handlowy w  W arszawie, na zasadzie art: 75 X. Ill K. H., 
wyznacza pod prekluzją do likwidacji i werefikacji wierzytelno­
ści w massie upadłości Gotlieba Fidlera dla wierzycieli wcale nie-

stawającycb, jako t o : Domu Handlowego Seydemaun et Sand, 
Abrahama Bilczak, Dawida Dembińskiego w m. Łodzi, Nachmana 
Wejchselfisz w m. Zgierzu zamieszkałych: tudzież dla wierzycieli 
stawającycb lecz swych pretensyj niesprawdzających, to je s t:  
Andrzeja Zatowa, Piotra Garelina, i Zysi Fiedler zm. Łodzi; jak  
niemniej dla wszystkich innych wierzycieli dotąd wcale niewia­
domych, termin ostateczny jedno miesięczny, poczynając od dnia 
zamieszczenia tego W yroku w Gazetach; umieszczenie zaś któ­
rego w Gazecie Rządowej i Kurjerze W arszawskim, Syndykom 
poleca.

(podp:) W  Kom osiński, v.-Pre:. W . A ndrych iew icz, p.-Pisarz.
Zalecamy i rozkazujemy, i t. d.
Za zgodność świadczę etc.
W arszaw a dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1855 roku.

(L. S.) W . A ndrych iew icz, pod-Pisarz.
Dla dogodności wierzycieli oznaczają się stałe termina w Kan- 

cellarji Sądu Pokoju Okręgu Zgierskiego w Zgierzu na dnie 1/13, 
4 /16 , 7/19, 11/23, 1.1/25, 18/30 Lipca; oraz 22, 26 Lipca (3, 7 
Sierpnia), i 5/17 Sierpnia r. b. zawsze do1 godz: 6ej z południa.—  
S z lim  Obrońca. Moritz Z a n d t, Syndycy.

PRZY JECH A LI do WARSZAWY.
Brzozowski Kons: Oby: z W ylezlnaor 556; Bobrownickl Ig: Ob: 

z Zalesia nr 413; Brzozowski Mich: Oby: zM ikołajewka nr 614; 
Drużyłowska Anna Żona Radcy z Wilna nr 625; Gerson Woje': 
A rt: Malar: z Petersburga nr 495; Kosecki Xaw: Oby: z Grabowa 
nr 1600; Kozłowski Fel. Ob: z Czaplina or 585; Krasuski Ant: Ob: 
z Łomży nr 500; Seliwestrow Sztabs-Rotm: z Petersburga.

P rzy jecha li koleją ie la zn ą :  Gross Piotr Cukiernik zSzw aj- 
carji nr 474/5; Hoffman Kar: Kup: z Bremen nr 634; Jawornicki 
Eust: Ob: z Krakowa nr 1258; Kulisiewicz Tom: Urzęd: Sądowy 
z Krakowa; Kronenberg Leop: Admin: dochodów Skarbów: tabacz: 
z Wiednia nr 542; Laurin Ferd: Kup: z Frankfortu n. Menem nr 
634; Viacenti Jakób Cukiernik z Krakowa nr 460; Zawadzka Te- 
ressa Ob: z Krakowa or 739.

oosnmsiEJiratA.
O strzeżenie.—  Zawiadamiam ainiejszem kogoby to mogło 

dotyczeć, że z powodu zaszłych okoliczności w Dobrach Rybienko 
z przyłegłościami, w Powiecie Pułtuskim Gubernji Płockiej poło­
żonych, żadne umowy, kontrakta, czyli to o administrację dóbr, o 
dzierżawę propinacji Gorzelni i t. p., słowem jakiego bąć rodzaju 
ugody, a które nie będą miały przyzwolenia mojego i podpisem 
moim nie będą opatrzone jako właściciela hypoteczoego tych dóbr, 
i zarazem właściciela summy rs. 9,000 na tychże dobrach opar­
tej; uważane będą za nieważne, i przezemuie akceptowane nie 
będą, i obowązywać mnie nie mogą.—  Każdy więc ktokolwiek- 
by wszedł w interes z niewłaściwą osobą, stra ty  jakieby po­
niósł, sam sobie winę przypisze. —  Antoni K ruszew ski.
® S e  J S j >S -j S -

lj Dnia 14 b. m. przechodząc ulicą Nowy Świat, Krakow:-(l 
YPrzedm:, Miodową, ogród Krasińskich, na Nowolipie, zgubie-a 
|)ną została BRANSOLETKA ZŁOTA, w  ogniwa gra-(J 
©wirowana, w środku biała emalja, z główką koralową,. Upra-@ 
ś\sza się łaskawego Znalazcę, aby przez wzgląd, że Braosolet-A 
v k a  ta stanowiła drogą pamiątkę, raczył oddać takową do\J 
«M a    - “

coagrouę, jezeu takowej żądać uęazie pp . junuerowie, ra - a
|)czą  zwrócić uwagę na wyżej opisaną B r a n s o l e t k ę . —  J .
p S ' 'S' -J- -ą- ' m '  -ą-1 3 -S" - r  -ir m  m  H

Zgubioną z o s ta ła  B R O S Z A  w  ksz ta łe ie  w ę z ła  z g ra n a tk a -  
mi, w  przechodzić  z u licy  Śto-Jerskiej do K ościo ła  PP. Sakra- 
m entek . Uprasza się  w ię c  ła sk a w e g o  Z n a lazcę , o odlanie t a ­
k o w e j pod N r 1777, za s to so w n ą  o ag ro d ą .

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe ciepła stopni 20.
Dziś rano wysokość wody na W ille  stop 4 cali 10.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dzis, P a n i K aszte lanow a. D z i­

w n y  G uw erner.
TEATR WIELKI. Jutr®, Opera. W esele w  Ojcowie, (na żą­

danie).

Vt Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, d. 4 (16j Lipca 1855 r .— Starszy Cenzor, F. Sobieszczański.


